
Copia 
 

 COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

DELL ’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
N. 53 DEL 26/06/2018  

 
OGGETTO: Impegno di spesa acquisto ed installazione  licenze antivirus.           
 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di giugno del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

- Considerato che la  rete informatica di questo Comune, gestita da un server che 

controlla anche la navigazione internet,  è protetta dal software antivirus Kaspersky  di 

durata annuale con scadenza 03-07-2018; 

 

-  Ritenuto di procedere all’acquisto e alla successiva installazione sui computer e sul 

server   di una nuova licenza  Kaspersky Small Office; 

 
- Dato atto che la ditta Cobaltool   di Domodossola, ditta incaricata dell’assistenza e della 

manutenzione della rete informatica di questo Ente, contatta telefonicamente, ha 

preventivato, per la fornitura e successiva installazione di una nuova licenza Kaspersky 

Small Office,  una spesa di € 211,64 + IVA 22% di cui € 151,64 + IVA per l’acquisto 

della licenza ed € 60,00+ IVA per l’installazione; 

 
- Dato atto che al capitolo 910/99 (codice bilancio 1.11 – 1.03.01.02) del bilancio di 

previsione 2018 vi è la necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi; 

 
- Visto il D.Lgs. 267/00: 

 
- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 

-  Di incaricare la ditta Cobaltool di Domodossola della fornitura e della successiva 

installazione sui computer di questi Uffici e sul server di una nuova licenza Kaspersky 



Small Office per  una spesa di € 211,64 + IVA 22% di cui € 151,64 + IVA per l’acquisto 

della licenza ed € 60,00+ IVA per l’installazione; 

- Di imputare la spesa complessiva di € 258,20 iva compresa al capitolo 910/99 (codice 

bilancio 1.11 – 1.03.01.02) del bilancio di previsione 2018. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
F.to:Bacchetta Sara  

 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bognanco, lì 26-06-2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Bacchetta Sara 

 
 
 
 

 

 
  
  
 


